

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流動資産	699,293,064	流動負債	91,384,171
現金預金	606,623,671	未払金	66,596,261
前払費用	700,440	未払法人税等	3,907,700
未収入金	91,968,953	未払事業税等	3,881,700
		未払消費税	10,645,400
		前受金	248,400
		預り金	6,104,710
固定資産	199,698,668		
有形固定資産	197,090,423	固定負債	21,723,984
建物	131,831,406	長期未払金	21,723,984
建物附属設備	26,280,561		
構築物	1,117,574		
什器備品	3,865,878		
リース資産	33,954,336		
その他有形固定資産	40,668	負債の部合計	113,108,155
無形固定資産	314,325	(純 資 産 の 部)	
ソフトウェア	314,325	株主資本	785,883,577
		資本金	900,000,000
投資	2,293,920	利益剰余金	▲ 114,116,423
保証金	2,293,920	その他利益剰余金	▲ 114,116,423
		繰越利益剰余金	▲ 114,116,423
		純資産の部合計	785,883,577
資産の部合計	898,991,732	負債及び純資産の部合計	898,991,732

損益計算書

(平成30年4月1日から平成31年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	金 額	
売 上 高		
人材育成事業収入	97,795,247	
情報サービス事業収入	195,771,134	
カスタマーサポート事業収入	427,714,353	
実践指導事業収入	5,054,400	726,335,134
売 上 原 価		
人材育成事業費	54,021,427	
情報サービス事業費	90,008,252	
カスタマーサポート事業費	252,208,654	
実践指導事業費	0	396,238,333
売上総利益		330,096,801
販売費及び一般管理費		281,012,248
営業利益		49,084,553
営業外収益		
受取利息	55,650	
雑収入	657,416	713,066
経常利益		49,797,619
特別利益		
補助金・助成金収入	427,500	427,500
特別損失		
固定資産除却損	1,156,829	1,156,829
税引前当期純利益		49,068,290
法人税・住民税及び事業税		15,368,214
当期純利益		33,700,076